

Information om förskolans riktlinjer

Ansökan och kö

Du gör din ansökan via kommunens e-tjänst eller på en blankett som finns på [nykoping.se](https://nykoping.se/arkiv/etjanster/ansokan-om-plats-i-forskola-fritidshem-eller-annan-pedagogisk-omsorg): <https://nykoping.se/arkiv/etjanster/ansokan-om-plats-i-forskola-fritidshem-eller-annan-pedagogisk-omsorg>

Plats i förskola kan sökas året runt. Du kan ansöka tidigast sex månader innan plats önskas på förskola. Det gäller även familjer som avser att flytta till Nyköpings kommun.

När en ansökan om plats i förskola är registrerad erbjuds du en plats inom fyra månader, så kallad garantitid.

Plats

Barn erbjuds plats i förskola från 1 års ålder fram till att barnet börjar i förskoleklass. Ett barn kan endast vara placerad på en förskola. Därmed gäller principen om en plats per barn i Nyköpings kommun. Kompletterande omsorg i form av kväll, natt-och helgomsorg får förekomma.

Platserbudande

Platserbudande meddelas via e-post eller skriftligen. Vid erbjudande av plats ska du som vårdnadshavare tacka ja eller nej till platsen inom 7 dagar. Om du tackar nej eller om svar inte inkommit inom denna tid, avslutas köplatsen och ny ansökan får göras om behov åter blir aktuellt.

Barn i behov av särskilt stöd

Barn som av fysiska, psykiska eller andra skäl behöver särskilt stöd i sin utveckling eller som har behov på grund av sin familjesituation, har rätt till utökad tid i den omfattning det behövs. Särskild blankett skall inkomma till Division Utbildning för handläggning. nykoping.se - Förskola & Fritidshem -

Ansökan plats/utökad tid för barn i behov av särskilt stöd

Vistelsetid i förskola Vistelsetid ges i den omfattning det behövs med hänsyn till vårdnadshavarens sysselsättning. Du som vårdnadshavare är skyldig att på förfrågan tillhandahålla intyg från arbetsgivare, studieanordnare, a-kassa eller liknande för att fastställa grund för placering.

För vårdnadshavare som är arbetssökande eller föräldralediga förläggs tiden på förskolan tisdagar-fredagar

kl 08.45-13.45. Under lov erbjuds 15 timmar per vecka i förskola. Tiden förläggs tisdag-torsdag klockan 8.45 -13.45.

Du som kombinerar föräldraledighet med arbete/studier kan välja att antingen basera vistelsetiden på föräldraledigheten (20 timmar per vecka) eller på behov utifrån ditt arbete eller studier.

När du har semester/annan ledighet är även barnet ledigt.

Allmän förskola

Barn har rätt till allmän förskola från och med höstterminen det år barnet fyller 3 år. Reformen kallas allmän förskola

omfattar 15 timmar per vecka och max 525 timmar under höst- och vårtermin (läsåår). Denna tid är avgiftsfri.

Allmän förskola följer grundskolans läsårstider.

I de kommunala verksamheterna är denna tid förlagd till tisdag-torsdag helgfria vardagar klockan 08.45-13.45. På de förskolor där barn åker förskolebuss anpassas tiden därefter.

För barn 3 - 5 år med en vistelsetid som överstiger 15 timmar per vecka och 525 timmar per år som redan går i förskola blir tiden under "allmän förskola" avgiftsfri och därmed reduceras avgiften med 30% under tiden 1 september till och med 31 maj. Full avgift debiteras under juni, juli och augusti.

Anmälan om avgiftsfri allmän förskola

För dig som endast önskar 15 timmar avgiftsfri allmän förskola för ditt barn, ska en särskild anmälan göras. Blankett för anmälan finns tillgänglig på kommunens hemsida. Anmälan skall göras 1 månad innan man önskar allmän förskola.

Sista anmälningsdagen för start inom denna verksamhetsform under pågående läsår är senast 1 november respektive senast 1 maj.

Avgift för plats i förskola

Du som behöver en plats för ditt barn i förskola betalar en avgift för platsen. Avgiften tas ut i en viss procent av hushållets gemensamma inkomst före skatt. Avgiften tas ut 12 månader om året, från och med ditt barns första introduktionsdag i verksamheten. Du får inte sänkt avgift på grund av att barnet är ledigt för semester/ledighet.

Förskolan har rätt att stänga verksamheten under fyra dagar per år för studiedagar, utan att du får sänkt avgift för dessa dagar.

För vårdnadshavare som inte bor tillsammans, men har gemensam vårdnad om barnet, tas avgift ut från båda vårdnadshavare om barnet bor växelvis och båda har behov av plats i förskola. Avgiften räknas ut på den sammanlagda inkomsten i respektive hushåll.

Nyköpings kommun genomför varje år en inkomstjämförelse mellan de inkomster du meddelat till handläggaren och de uppgifter som du lämnat till Skatteverket. Om du har lämnat en för låg inkomstuppgift kommer kommunen att skicka en faktura på det du måste betala extra, om du anmält en för hög inkomstuppgift kommer kommunen att återbetala detta. Uppdatera alltid din inkomst vid förändringar.

Om du har mer än ett barn får du syskonrabatt. Detta innebär att du betalar en lägre avgift för barn nummer två och tre. Vid beräkningen räknas ditt yngsta barn som barn nummer ett, näst yngst som nummer två och så vidare. Syskonrabatt gäller både för kommunal och fristående verksamhet.

Ändrade familjeförhållanden

Om förhållandena i din familj ändras, till exempel vid en separation eller om du blir sambo, ska du anmäla denna ändring till handläggare på Tel: 0155-24 80 60 eller e-postadress: barnplacering@nykoping.se eftersom förändringar i hushållets inkomster kan påverka den avgift du ska betala för plats i förskola.

Du är skyldig att lämna inkomstuppgift både för dig själv och för din make/maka/sambo/registrerad partner.

Öppethållande i förskola

Förskola erbjuds mellan klockan 06.00 - 19.00. Förskolan stänger fyra dagar per år för studiedagar. Om du har behov av plats dessa dagar behöver du meddela förskolan senast fyra veckor innan, så att vi kan organisera för det.

Uppsägning av plats

När ditt barn inte längre behöver sin plats i förskola ska platsen sägas upp. Är ni två platsinnehavare krävs uppsägning från båda platsinnehavare.

Uppsägningstiden är en månad. Detta görs via kommunens e-tjänst eller blankett och räknas från och med den dag uppsägning via e-tjänsten eller skriftlig uppsägning inkommer till kommunens handläggare.

Platsen står till förfogande under hela uppsägningstiden och debiteras oavsett om platsen används eller inte. Avslutas placeringen under pågående kalendermånad debiteras avgift per kalenderdag den månaden.

Observera: När barnet slutar på förskolan för att börja på fritidshem behöver ingen uppsägning göras om barnet har varit placerad inom kommunal förskola. Önskar du placering på fritidshem måste du aktivt göra en ansökan. Ska barnet börja på fristående enhet måste förskoleplatsen sägas upp.

Har du sagt upp barnets plats och önskar en ny plats inom fyra månader kommer du att få betala avgift för hela perioden, även den tid då barnet inte haft plats. Exempel: Om du har sagt upp platsen från den 31 maj och önskar en ny plats med början 1 augusti så får du betala avgift även för 1 juni till 31 juli.

Läs mer och kontakt

På nykoping.se finns mer information och kontaktuppgifter:

<https://nykoping.se/barn-och-utbildning/forskola-och-pedagogisk-verksamhet>